
17 Avenida 27-80 Zona 11, Guatemala

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada
9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

Villa Nueva Trabajo Social
Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada

EURO 6 9:30 A 11:45

Criminalística y Criminología

Relaciones Internacionales 

(pares)

Villa Nueva
Administración, Criminalística y 

Contaduría Pública y Auditoría
EURO 5

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES PARES 2025 (SÁBADOS)

DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: GUATEMALA (SEMESTRES 2, 4, 6, 8 y 10)

EURO 2

EURO 4

2218-2727 Opción 3

SACATEPEQUEZ, CHIMALTENANGO, JALAPA, ESCUINTLA Y SANTA ROSA (SEMESTRES 8 Y 10)

2, 5, 9 
y 13

Relaciones Internacionales 

(carné impares)

2
19/07/2025 

09/08/2025 

06/09/202504/

10/2025

Amatitlán y San Miguel 

Petapa

Criminalística y Contaduría 

Pública y Auditoría
EURO 6

EURO 1

CENTRAL 12

CENTRAL 6

San José Pinula, 

Amatitlán, Zona 6, Zona 18 

y Zona 5

Administración

Contaduría Pública y Auditoría

Mercadotecnia

Central

EURO 3

Zona 18 Ciencias Jurídicas y Sociales CENTRAL 2



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Ciencias de la Comunicación 

(carné pares) Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada
EURO 4 7:00 A 09:15

Ciencias de la Comunicación 

(carné impares) Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada
EURO 5 7:00 A 09:15

Psicología General (pares)
Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada

EURO 4 9:30 A 11:45

Psicología General 

(carné impares) Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada

Zona 6 Ciencias de la Educación
Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada

Villa Nueva, Amatitlán y 

San Miguel Petapa
Ciencias Jurídicas y Sociales EURO 2

Central

EURO 5 9:30 A 11:45

San Miguel Petapa Administración EURO 3

Contaduría Pública y Auditoría

Central

Zona 6, San José Pinula, 

Zona 5

CENTRAL 12

EURO 1

26/07/2025 

23/08/2025 

13/09/2025 

11/10/2025

2
3, 7, 

10 Y 14

Zona 6, San José Pinula, 

Zona 5
Ciencias Jurídicas y Sociales

CENTRAL 6

Administración 

(carné pares)

Administración 

(carné impares)



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 7:00 A 09:15

Derecho Civil 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

Derecho Civil 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada 9:30 A 11:45

Psicología Industrial 

(carné pares)
Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada EURO 9 7:00 A 09:15

Psicología Industrial 

(carné impares)
Módulo de Competitividad II. Matemática Básica Aplicada EURO 9 9:30 A 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil 15:00 A 15:15

Derecho Mercantil 12:30 A 14:45

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 15:00 A 17:15

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

Derecho Mercantil 12:30 A 14:45

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 15:00 A 17:15

Central Ciencias de la Comunicación Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico EURO 1 12:30 A 14:45

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico EURO 1 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil
EURO 1 15:00 A 17:15

CENTRAL 6

EURO 1

EURO 4

Ciencias Jurídicas y SocialesCentral

Administración 

(carné pares)
CENTRAL 12

Administración 

(carné impares)
CENTRAL 6

Mercadotecnia CENTRAL 12

EURO 2

EURO 3

CENTRAL 12

Central, Zona 6, San José 

Pinula, Zona 18 y Zona 5

Relaciones Internacionales

Central

CENTRAL 6

2 Central

Amatitlán

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Administración y Contaduría 

Pública y Auditoría 

4, 8 , 
11 Y 15

02/08/2025 

30/08/2025 

20/09/2025 

18/10/2025

2, 5, 9 
y 13

19/07/2025 

09/08/2025 

06/09/202504/

10/2025

4

2



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

Derecho Mercantil 12:30 A 14:45

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico
15:00 A 17:15

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

Zona 6 Ciencias de la Educación
Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico

Central Psicología General
Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

Derecho Mercantil 12:30 A 14:45

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 15:00 A 17:15

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 12:30 A 14:45

Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

Psicología Industrial Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico EURO 2 15:00 A 17:15

Derecho Mercantil 12:30 A 14:45

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial Básico 15:00 A 17:15

Central

CENTRAL 2Criminalística

12:30 A 14:45

Zona 6, San José Pinula, 

Zona 18 y Zona 5

4

Central

4

Contaduría Pública y Auditoría CENTRAL 12

Contaduría Pública y Auditoría CENTRAL 6

San José Pinula, Zona 6, 

Zona 5, Zona 18
Ciencias Jurídicas y Sociales CENTRAL 2

02/08/2025 

30/08/2025 

20/09/2025 

18/10/2025

4, 8 , 
11 Y 15

CENTRAL 6

Ciencias Jurídicas y Sociales 

(carné pares)
CENTRAL 12

EURO 1

3, 7, 
10 Y 14

26/07/2025 

23/08/2025 

13/09/2025 

11/10/2025

EURO 1

Ciencias Jurídicas y Sociales 

(carné impares)



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Estadística 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 7:00 A 09:15

Estadística 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática CENTRAL 26 9:30 A 11:45

Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal 12:45 A 15:00

Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral 15:15 A 17:30

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática CENTRAL 26 9:30 A 11:45

Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral 12:45 A 15:00

Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal 15:15 A 17:30

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Estadística 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 7:00 A 09:15

Estadística 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática CENTRAL 26 9:30 A 11:45

Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal 12:45 A 15:00

Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral 15:15 A 17:30

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática CENTRAL 26 9:30 A 11:45

Derecho Procesal Laboral II. Clínica Laboral 12:45 A 15:00

Derecho Procesal Penal II. Clínica Penal 15:15 A 17:30

2, 4, 8 
y 10

19/07/2025 

02/08/2025 

30/08/2025 

13/09/2025

6

Central, Zona 6 y San José 

Pinula
CENTRAL 1

CENTRAL 7
Villa Nueva, Amatitlán, 

Zona 5, San Miguel Petapa

Contaduría Pública y Auditoría

CENTRAL 7

6
26/07/2025 

09/08/2025 

06/09/2025 

20/09/2025 Ciencias Jurídicas y Sociales 

(carné impares) CENTRAL 1
Central

Central

Administración

Administración

3, 5, 9 
y 11

San José Pinula, Zona 6, 

Zona 18 y Amatitlán
Ciencias Jurídicas y Sociales

Zona 5, Villa Nueva, San 

Miguel Petapa
Ciencias Jurídicas y Sociales

Ciencias Jurídicas y Sociales 

(carné pares)

CENTRAL 1

CENTRAL 7

Central CENTRAL 1

Zona 6, San José Pinula, 

Zona 18, Villa Nueva, 

Amatitlán, Zona 5, San 

Miguel Petapa

CENTRAL 7



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 7:00 A 11:45

Estadística 12:45 A 17:15

Estadística 7:00 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 12:45 A 17:15

Estadística 7:00 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 12:45 A 17:15

Estadística 7:00 A 11:45

Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 12:45 A 17:15

Relaciones Internacionales Módulo de Competitividad VI. Economía e Informática 12:45 A 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central y Amatitlán (carné 

pares)
CENTRAL 21

Central y Amatitlán (carné 

impares)
EURO 7

Villa Nueva y San Miguel 

Petapa
Administración CENTRAL 21

Central Mercadotecnia EURO 7

Todas las sedes del 

departamento de 

Guatemala

Contaduría Pública y Auditoría Análisis e Interpretación de Estados Financieros CENTRAL 26 12:30 A 17:15

6
11/10/2025 

18/10/202514 y 15

Ciencias de la Comunicación y 

Psicología General

CENTRAL 7

CENTRAL 7

Ciencia de la EducaciónZona 6

Central

Trabajo Social

Análisis e Interpretación de Estados Financieros 12:30 A 17:15

Ciencias Jurídicas y Sociales Derecho Notarial II 7:00 A 11:45

Central

Central
Psicología Industrial y 

Mercadotecnia
CENTRAL 1

2 y 8
19/07/2025 

30/08/2025 8



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Sanarate, Escuintla, Palin 

y Antigua
Ciencias Jurídicas y Sociales Derecho Notarial II CENTRAL 21 7:00 A 11:45

Todas las sedes 

asignadas de todos los 

departamentos

Trabajo Social Trabajo Social en Grupos CENTRAL 21 12:30 A 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Zona 18, Zona 5 y San 

Juan Sacatepéquez
CENTRAL 21

San José Pinula, San 

Miguel Petapa y Villa 

Nueva

EURO 8

Central, Zona 5, Zona 18, 

San José Pinula, 
CENTRAL 21

Palin, Villa Nueva y San 

Miguel Petapa
EURO 8

Todas las sedes de los 

departamentos de 

Chimaltenango, Escuintla, 

Sacatepéquez y Jalapa

Administración y Contaduría 

Pública y Auditoría
Análisis e Interpretación de Estados Financieros CENTRAL 26 12:30 A 17:15

Análisis e Interpretación de Estados Financieros 12:30 A 17:15Administración

3 y 9
26/07/2025 

06/09/2025 8

4 y 10
02/08/2025 

13/09/2025 8

Ciencias Jurídicas y Sociales Derecho Notarial II 7:00 A 11:45



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Chimaltenango y Quezada Ciencias Jurídicas y Sociales Derecho Notarial II CENTRAL 21 7:00 A 11:45

8
Todas las sedes 

asignadas de todos los 

departamentos

Psicología Industrial y Psicología 

General
Psicometría CENTRAL 21 12:30 A 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

14 y 15
11/10/2025 

18/10/2025 8
Todas las sedes 

asignadas de todos los 

departamentos

Ciencias de la Educación Deporte y Salud CENTRAL 21 12:30 A 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central (carné pares) CENTRAL 19

Central 

(carné impares)
EURO 8

Todas las sedes de todos 

los departamentos 

asignados

Psicología Industrial y Psicología 

General
Técnicas de Psicoterapia CENTRAL 19 12:30 A 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Zona 6, Zona 18 CENTRAL 19

Zona 5 EURO 9

Zona 18 y Amatitlán Administración Administración de Operaciones CENTRAL 19 12:30 A 17:45

2 y 8
19/07/2025 

30/08/2025

26/07/2025 

06/09/2025 10

10

5 y 11
09/08/2025 

30/08/2025

Ciencias Jurídicas y Sociales Psicología y Psiquiatría Aplicada 7:00 A 11:45

Ciencias Jurídicas y Sociales Psicología y Psiquiatría Aplicada 7:00 A 11:45

3 y 9



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

San Miguel Petapa San 

Juan Sacatepéquez y 

Amatitlán

CENTRAL 19

Villa Nueva EURO 6

Central, Zona 6, San José 

Pinula y Palín
Administración Administración de Operaciones CENTRAL 19 12:30 A 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Chimaltenango CENTRAL 19

Quezada, Jutiapa EURO 8

San José Pinula EURO 10

Zona 5, Amatitlán, San 

Miguel Petapa y Escuintla
Administración Administración de Operaciones CENTRAL 19 12:30 A 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

CENTRAL 19

EURO 8

Antigua Guatemala y 

Escuintla
EURO 10

Todas las sedes de todos 

los departamentos 

asignados

Trabajo Social Metodología de Intervención Social CENTRAL 19 12:30 A 17:45

Sanarate

Ciencias Jurídicas y Sociales Psicología y Psiquiatría Aplicada 7:00 A 11:45

5 y 11
09/08/2025 

30/08/2025 10

Ciencias Jurídicas y Sociales Psicología y Psiquiatría Aplicada 7:00 A 11:45

Ciencias Jurídicas y Sociales

02/08/2025 

13/09/2025 10

Psicología y Psiquiatría Aplicada 7:00 A 11:45

14 y 15
11/10/2025 

18/10/2025 10

4 y 10



17 Avenida 27-80 Zona 11, Guatemala
SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO LUGAR HORARIO

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO LUGAR HORARIO

2,5,9 y 13 2 Boca del Monte Todas las carreras
Módulo de Competitividad II. Matemática Básica 

Aplicada Ecocentro Los 

Álamos Local # 

22 0 calle 0-60 

zona 7 Villa 

Hermosa I, San 

Miguel Petapa

10:00 A 12:15

3,7,10 y 14 2 Boca del Monte Todas las carreras Derecho Civil 10:00 A 12:15

19/07/2025 

09/08/2025 

06/09/202504/10/

2025

26/07/2025 

23/08/2025 

13/09/2025 

11/10/2025

3, 7, 10 Y 14 4 Villa Nueva Todas las carreras 
Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial 

Básico
Centro 

Comercial Santa 

Clara Local # 15 

2o. Nivel, Km 

17.5 carretera al 

Pacífico, Villa 

Nueva

12:30 A 14:45

3, 7, 10 Y 14 4 Villa Nueva Todas las carreras Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

26/07/2025 

23/08/2025 

13/09/2025 

11/10/2025

26/07/2025 

23/08/2025 

13/09/2025 

11/10/2025

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES PARES 2025 (SÁBADOS)

DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: GUATEMALA (SEMESTRES 2 y 4)
Villa Nueva, Amatitlán, San Miguel Petapa y Boca del Monte 

2218-2727 Opción 3



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO LUGAR HORARIO

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO LUGAR HORARIO

Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial 

Básico
Centro 

Comercial 

Pradera 

Express Local # 

22, 1 calle 3-87 

zona 5 Villa 

Nueva

12:30 A 14:45

3, 7, 10 Y 14 4 San Miguel Petapa Todas las carreras Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

26/07/2025 

23/08/2025 

13/09/2025 

11/10/2025

26/07/2025 

23/08/2025 

13/09/2025 

11/10/2025

3, 7, 10 Y 14 4 Boca del Monte Todas las carreras 
Módulo de Competitividad IV. Derecho Empresarial 

Básico
Ecocentro Los 

Álamos Local # 

22 0 calle 0-60 

zona 7 Villa 

Hermosa I, San 

Miguel Petapa

12:30 A 14:45

3, 7, 10 Y 14 4 Boca del Monte Todas las carreras Derecho Mercantil 15:00 A 17:15

26/07/2025 

23/08/2025 

13/09/2025 

11/10/2025

26/07/2025 

23/08/2025 

13/09/2025 

11/10/2025

3, 7, 10 Y 14 4 San Miguel Petapa Todas las carreras 


